Signum du notaire recopié par Larcher :

1373
Privilèges accordés à Geaune par le roi Charles V, et confirmations

Source : Médiathèque de Tarbes, Jean-Baptiste Larcher,  Glanage ou preuves, t. XVI,
p. 91-100.
Mention : Jean-Baptiste Larcher,  Glanage ou preuves, t. XVI, p. 71. « Le 2 novembre
1373 Charles V accorda aux habitans de Geune, parce qu'ils avoient été des premiers
à  le  reconnoitre :  1°  exemption  de  toute  sorte  d'impositions,  gabelles  et  autres
subsides ; 2° que les baile royal et jurats de Geune seroient juges en premier ressort
de tous les habitans, quelques excez qu'ils eussent commis ; 3° il leur permit de batir
des moulins et vendre les places vuides et communes et les chemins detournés, à
condition que les produits seroient employés à la reparation des murs et fortifications ».
Autre mention :  Saint-Jours : « Les privilèges accordés à Geaune par Charles V, en
1373, nous en instruisent. Après une exemption de toute sorte d'impositions, gabelles
et autres subsides, il y est dit : « Octroyons aux gardes, jurats et particuliers de ladite
ville la faculté, dans l'enceinte de la juridiction de leur ville, d'y bâtir et édifier un ou
plusieurs moulins, et cela à perpétuité, pourvu que les émoluments qui en proviendront
soient consacrés à la clôture et fortification de ladite ville, et non autrement ».

« Privilege de Charles V pour Geune

Karolus  Dei  gratiâ  Francorum rege.  Notum facimus universis  presentibus  pariter  et
futuris,  quod sedulâ meditatione pensantes veram ac promptam obedientiam quam
dilecti nostri gardiæ et jurati, singularesque habitatores loci seu villæ nostræ de Genoa
in regali ac in Teursano, nobis et coronæ Franciæ de novo fideliter exhibuerunt, nos
dominum suum immediatum ac superiorem publicè cognoscendo, volentes ex hoc nos
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eisdem favorabiles  reddere  ad  gratiam,  quam per  fructum honoris  et  commodi  se
futuris  temporibus  adipisci  sentiant,  et  in  perpetuæ  fidelitatis  nostræ  constancia
habeant firmiter permanere ; eisdem gardiis, juratis et singularibus personis, auctoritate
regiâ et certâ scientiâ et speciali  gratiâ,  concessimus et concedimus per presentes,
quod solvendis nobis et successoribus nostris impositionibus, gabellis et aliis subsidiis
quibuscumque,  pro  se  et  suis  successoribus,  ipsi  sint  et  remaneant  quiti  et  liberi
perpetuo et immunem .

Item volumus et concedimus gardiis, juratis et habitatoribus supradictis, quod nullus
officiarius regius aliquem habitatorem ipsius villæ mandare, citare aut adjornare extrà
eandem villam super quibuscumque excessibus et delictis, de cetero possit et valet
usquequo baylivus regius, qui nunc est vel pro tempore fuerit, et jurati dictæ villæ per
viam ordinariam habuerint de dictis excessibus seu delictis primam cognitionem, salvâ
tamen semper superioritate nostra et in suis terminis continuo  super hoc remanente.